本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9851 4,0503 +0,0652 3,4998 +0,5505

対円 JPY 30,26 29,67 -0,59 34,87 -5,20

対ユーロ BRL 4,4599 4,5060 +0,0461 3,9874 +0,5186

対ドル JPY 120,56 120,15 -0,4100 122,04 -1,8900

対ユーロ JPY 134,90 133,60 -1,30 138,93 -5,33

Index 46.590 46.265 -325 45.720 +545

bps 415,1 459,5 +44,4 329,7 +129,8

% 15,93 16,25 +0,32 14,00 +2,25

% 15,55 15,69 +0,14 14,01 +1,68

% 0,326 0,326 +0,000 0,329 -0,003

Index 196,8 194,8 -2,0 191,3 +3,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年9月23日

Unit 9月21日Indicator

DI Future Oct16（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年9月23日

9月22日 8月21日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引開始直後からレアル売りが進み、２００２年１０月以来１３年ぶりとなる

４レアルに到達。史上最安値を早々に更新すると、その後もレアル安が加速し、一時４．０６台半ばまで水準

を大きく切り下げた（４．０５台前半で取引終了）。１９９４年に現在のレアルが導入されて以降、レアル相場が

４レアルを上回って取引を終えたことはなく、投資家のレアル離れが収束する兆しは見られない。第２期に

突入したルセフ政権は、投資適格級の維持を最優先に財政規律の回復に努めてきたものの、Ｌｅｖｙ財務相

を中心とした各種緊縮策が議会の抵抗に逢うなど、マーケットが当初期待していた成果を上げることができ

ず、海外投資家の信頼低下を招いた。ブラジル国内の要因でレアル安基調が形成される中、ＦＲＢが他国

に先駆けて利上げに動きつつあることも、レアル売りトレンドに拍車を掛けた。アトランタ連銀のロックハート

総裁は２２日に行ったスピーチの後の質疑応答にて、「年内利上げに違和感はない」との見解を示している。

格付会社ムーディーズはブラジルについて、「投資適格を失った他の国々よりも依然として良い状態にあり、

ブラジル経済の見通し悪化は、ジャンク級への引き下げ理由としては不十分である」ことを示唆した。景気

後退は来年も続くと予想する一方、２０１７年以降は「経済が安定する可能性が高い」と指摘した。